

**PROTOKÓŁ NR 2.2014**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 30 grudnia 2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
2. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
3. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
4. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu.
5. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w I kwartale 2015 r.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Bledzew o przejęcie przez Powiat Międzyrzecki zarządzania byłą drogą krajową nr 3 w okresie od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia 31 marca 2015 r. na odcinku z terenu gminy Bledzew o łącznej długości 8.263 m z deklaracją pokrywania związanych z tym kosztów. Stwierdził, że zgodnie z orzecznictwem regionalnych izb obrachunkowych gmina nie może przekazać powiatowi wykonywania zadań własnych. Rozumiejąc trudną sytuację gminy powiat zamierza powrócić do wcześniej rozpatrywanej możliwości zmiany kategorii tej drogi na powiatową, lecz z jednoczesną zmianą innych dróg powiatowych na drogi gminne. Obecnie nie ma żadnych działań województwa lubuskiego, które pewien czas temu podjęło podobne starania. Dyrektor Prochera stwierdził, że niezależnie od powyższego, nie byłoby możliwości przejęcia takiego zadania, gdyż utrzymanie zimowe drogi wymaga zgromadzenia odpowiedniej ilości materiałów na to zadanie, a ponadto konieczne byłoby ubezpieczenie się w tym zakresie. Zarząd Dróg Powiatowych nie może prowadzić działalności gospodarczej. Poparł wniosek Pana Starosty proponując, aby przy ustalaniu dróg, które podlegałyby przekazaniu uwzględnić koszty ich wieloletniego utrzymania przez gminę i powiat np. przez okres 10 lat. Zauważył, że po wprowadzeniu VIA-TOLL na S3 można oczekiwać znacznie zwiększonego ruchu pojazdów ciężarowych na byłej drodze krajowej nr 3, co będzie wymagało dużych nakładów związanych z jej utrzymaniem.

Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na przedłożony wniosek i postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z propozycją Pana Starosty.

Starosta przedstawił projekt umowy przedłożonej przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dotyczącej korzystania z dróg powiatowych Powiatu Międzyrzeckiego wynikających z planowanej budowy drugiej jezdni obwodnicy Międzyrzecza wykonywanej przez Budimex S.A. w Warszawie. Zadał pytanie o wielkość kwoty zabezpieczającej należyte wywiązanie się z umowy. Dyrektor Prochera wyjaśnił, że Budimex zaproponował 630 tysięcy zł, ale ZDP oczekuje kwoty wyższej o 30% mając na uwadze ewentualną konieczność zlecenia wykonania niezbędnych robót przez inną firmę niż Budimex.

Zarząd Powiatu zaakceptował projekt umowy i udzielił pełnomocnictwa do jej podpisania poza Panem Starostą także dla Dyrektora Prochery.

Członkowie Zarządu Powiatu poruszyli temat budowy obwodnicy Trzciela. Dariusz Orzeszko zapytał Dyrektora Prochera kiedy będzie ona wybudowana. Odpowiadając Dyrektor Prochera stwierdził, że środki na budowę są zabezpieczone, lecz nadal oczekujemy na aneks do obowiązującego porozumienia oraz na drugie, nowe porozumienie. Uzyskanie ZRID-u można szacować na 16-18 miesięcy, a czas budowy na okres około 1 roku. Pomimo dwukrotnego pisemnego wystąpienia i znacznego upływu czasu od dokonanych uzgodnień nadal nie otrzymaliśmy ich do podpisu. Starosta zaproponował odbycie w tej sprawie spotkania. Polecił Dyrektorowi Procherze wykonanie opisu działań podejmowanych w sprawie, które ma wykazać powody braku postępu prac w tym zakresie.

Dariusz Orzeszko zapytał o niedrożne przepusty przy drogach powiatowych. Ponieważ kwestia ta była przedmiotem interpelacji, to Dyrektor Prochera z upoważnienia Starosty udzielił odpowiedzi. Obowiązek utrzymywania przepustów należy do właścicieli nieruchomości przyległych do drogi korzystających z tych zjazdów.

### **Ad. 2**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie zmiany w budżecie na 2014 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2014.

Starosta przedstawił aneks nr 6 do umowy w sprawie zasad realizacji projektu pn. „Lubuski e-Urząd”:

Zarząd zaakceptował przedłożony projekt i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Starosta przedstawił pismo z Ministerstwa Zdrowia informujące o nierekomendowaniu projektu Powiatu Międzyrzeckiego dotyczącego profilaktyki układu oddechowego w powiecie międzyrzeckim do dofinansowania z Norweskiego Mechanizmu Finansowego i budżetu państwa. Nasz projekt znalazł się na liście rezerwowej projektów.

### **Ad. 3**

Starosta przedstawił propozycję Burmistrza Międzyrzecza dotyczącą wykonania tablic informujących kierowców o zlokalizowanym w miejscowości Pniewo Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy oraz Muzeum im. Alfa Kowalskiego w miejscowości Międzyrzecz, które byłyby ustawione na autostradzie A2 oraz na drodze S3. Zadanie to byłoby współfinansowane w relacji po 50%, przy czym gmina dokonałaby wszelkie formalności związane z tym

przedsięwzięciem. Na wniosek Starosty Zarząd Powiatu wyraził zainteresowanie tym zadaniem, lecz oczekuje określenia szacowanych kosztów.

Starosta przedstawił pismo Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu dotyczące apelu w sprawie likwidacji kuchni szpitalnej. Na jego bazie zostanie udzielona odpowiedź.

Zarząd Powiatu zapoznał się z uchwałami Rady Nadzorczej Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. w Międzyrzeczu. Zarząd będzie zapraszał na swoje posiedzenia Prezesa Spółki w celu uzyskiwania bieżącej informacji o jej działalności.

Wojewoda Lubuski przysłał do członków Zarządu Powiatu pismo przypominające o obowiązku złożenia oświadczeń lustracyjnych. Czworo członków jako radnych powiatu ten obowiązek obecnie już nie dotyczy, a piąty Pan Wicestarosta także nie jest zobowiązany ze względu na swój wiek.

Zarząd Powiatu zapoznał się z ustawą o Karcie Dużej Rodziny, która w art. 27 dopuszcza możliwość uchwalenia przez radę powiatu samorządowego programu przyznającego uprawnienia członkom rodzin wielodzietnych.

#### **Ad. 4**

Starosta przedstawił projekt wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego. Zmiana związana jest z otwarciem Ośrodka Wsparcia „Razem różniej” w Skwierzynie.

Zarząd przyjął przedstawiony wykaz.

#### **Ad. 5**

Starosta przedstawił projekt harmonogramu posiedzeń Zarządu w I kwartale 2015 r.

Zarząd przyjął przedstawiony harmonogram.

#### **Ad. 6**

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 1.2014 z dnia 22 grudnia 2014 r.

#### **Ad. 7 [wolne wnioski]**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 14 stycznia 2015 r.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. ....
2. ....
3. ....
4. ....
5. ....

Protokołował: Czesław Toczyński

